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中川特許事務所＜お客様用資料＞ご料金一覧表 

中川特許事務所（所長弁理士：中川淨宗） 電話：045-651-0236 

所在地：〒231-0006 神奈川県横浜市中区南仲通３－３５ 横浜エクセレント３ ５階 Ｅ号室 

 

中川特許事務所ご料金一覧表 
 

2021 年３月１日現在 

 

１．特許取得手続のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

特許発明に関するご相談  無料  

先行特許調査  22,000～44,000 円 

特許出願  198,000 円（先行特許調査料を含む）  

補正書の提出  55,000 円 

意見書の提出  55,000 円 

優先権の主張  165,000 円 

出願の分割  110,000 円 

出願の変更  110,000 円 

出願審査請求  5,500 円 

早期審査請求  8,250 円 

料金減免請求  11,000 円 

拒絶査定不服審判の請求  165,000 円 

特許の登録（成功報酬）  110,000 円 

特許料の納付（権利管理） 8,250 円 

特許権の契約書の作成  55,000 円 

特許権の調査鑑定  165,000 円 

特許権の紛争解決手続  165,000 円 

 

２．実用新案登録のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

実用新案に関するご相談  無料  

先行技術調査  22,000～44,000 円 

実用新案登録出願  165,000 円（先行技術調査料を含む）  

補正書の提出  55,000 円 

優先権の主張  165,000 円 

出願の分割  110,000 円 

出願の変更  110,000 円 

実用新案技術評価の請求  11,000 円 
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実用新案登録（成功報酬）  55,000 円 

登録料の納付（権利管理）  8,250 円 

実用新案の契約書の作成  55,000 円 

実用新案権の調査鑑定  165,000 円 

実用新案権の紛争解決手続  165,000 円 

 

３．意匠登録手続のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

意匠登録に関するご相談  無料  

先行意匠調査  22,000～44,000 円 

意匠登録出願  77,000 円（先行意匠調査料を含む）  

補正書の提出  33,000 円 

意見書の提出  55,000 円 

出願の分割  33,000 円 

出願の変更  110,000 円 

拒絶査定不服審判の請求  165,000 円 

意匠登録（成功報酬）  55,000 円 

登録料の納付（権利管理）  8,250 円 

意匠権の契約書の作成  55,000 円 

意匠権の調査鑑定  165,000 円 

意匠権の紛争解決手続  165,000 円 

 

４．商標登録手続のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

商標登録に関するご相談  無料  

先行商標調査  22,000 円 

商標登録出願  33,000 円（先行商標調査料含む）  

補正書の提出  33,000 円 

意見書の提出  55,000 円 

出願の分割  33,000 円 

出願の変更  33,000 円 

早期審査請求  22,000 円 

拒絶査定不服審判の請求  165,000 円 

商標登録（成功報酬）  33,000 円 

登録料の納付（権利管理）  8,250 円 

商標権の契約書の作成  55,000 円 
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商標権の調査鑑定  110,000 円 

商標権の紛争解決手続  165,000 円 

 

５．著作権関連業務のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

著作権に関するご相談  無料  

契約書の作成  55,000 円 

著作権に関する調査鑑定  165,000 円 

著作権に関する紛争解決手続  165,000 円 

 

６．税関輸入差止のご料金表 

 

お手続きの内容  基本手数料額（消費税込み）  

輸入差止手続のご相談  無料  

輸入差止調査  55,000 円 

輸入差止申立て  220,000 円 

輸入差止認定  220,000 円 

貨物点検代行  55,000 円 

見本検査代行  55,000 円 

意見証拠提出  55,000 円 

 

※ 当特許事務所がお客様に提供するサービスの内容およびご料金の額につきましては変

更になる場合があることをご了承ください。 


